
 

1 

Zápis ze schůze komise MV a R dne 4.8.2019 

 

Přítomné: předsedkyně S.Landyšová, členky B.Ksandrová, M. Obrovský, externí členky T. Bílková a    Z.Schinzelová 

Program jednání: 

1/ zahájení schůze 

2/ provedení revize materiálů KMV a R  na webových stránkách ČSMG 

3/ Vyhodnocení kvalifikace a spol.skl. seniorek  a seniorek jednotlivkyň na OH 2020 k datu 4.8.2019 

4/ hodnocení ME seniorek 2019 v Baku 

5/ letní příprava RD seniorek a juniorek (spol.skl. SCM svazové) 

6/ návrh nominace na MS seniorek jednotlivkyň 16 – 20.9.2019 v Baku 

7/ dopis předsedkyně KMV a R k projednání na DK 

8/ různé 

 

1/ S.Landyšová přivítala přítomné a zahájila projednávání výše uvedeného programu 

 

2/ Dne 30.6. byla provedena revize  materiálů KMV a R na webu ČSMG 

 

- Doplněk k PNK na základě schválených priorit P-ČSMG pro rok 2019 

- Kritéria pro výběr RD seniorek 2020 

- Kritéria pro výběr a zařazení juniorek do RD jednotlivkyň 2020 

- Kalendář činnosti pro RD na 2. pololetí 2019 

- Plán činnosti KMV a R na 2. pololetí 2019 

 

3/ Vyhodnocení kvalifikace RD spol.skl. seniorek a seniorek jednotlivkyň na OH 2020 k datu 4.8.2019 

 

a) RD společné skladby seniorek se na MS 2018 v Sofii neumístila mezi 24 nejlepšími družstvy. Tím 

jsme jako ČR ztratili možnost postoupit do dalšíkvalifikace. Důsledkem toho je tedy i letošní neúčast naší 

společné skladby na MS 2019 v Baku. 

b) Na květnovém ME získáním 24.místa v kvalifikaci zajistila svým výkonem A.Chamzina postup ČR do finále 

víceboje jednotlivkyň na ME 2020  a postup do další fáze kvalifikace pro OH v Tokiu 2020. 

 

4/ Hodnocení ME seniorek 2019 v Baku (podrobné výsledky na webu ČSMG). 

Účast 71 gymnastek. Alina Chamzina se ve 4-boji umístila na výborném 20.místě. Ve 3 sestavách dokázala překročit 

18ti bodovou hranici. Navíc ji pak redukce ze 4boje na 3 náčiní zajistila postup mezi 24 nejlepší evropské gymnastky, 



 

2 

které budou na ME 2020 bojovat o další postup na OH 2020. Ve všech sestavách se pak umístila do ½ závodního 

pole. 

Sabina Zálešáková  podala maximální výkon pouze ve 2 sestavách / akutní blokace zad/, z toho pak v sestavě s  kužely 

dosáhla 16,45 bodů, zatím její nejvyšší osobní ohodnocení na ME. V jedné sestavě umístění do 2/3 startovního pole. 

 

5/ Letní příprava RD seniorek a juniorek (spol.skl.SCM svazové)  

8.7. – 4.8.2019 proběhlo v Brně soustředění RD seniorek jednotlivkyň pod vedením trenérek T. Bílkové a M. 

Ignatijevy. Současně s tréninkem absolvovaly D. Štěpánková a S. Zálešáková zvýšenou rehabilitační péči na 

doporučení reprezentační lékařky MUDr. E. Sýkorové. Od 5.8. přebírá závěrečnou srpnovou a zářijovou přípravu na 

MS v Baku  společně s T. Bílkovou trenérka N.Gorbulina. 

25 -27.7. proběhlo v Brně soustředění spol.skl.juniorek ( SCM svazové) pod vedením trenérek L. Menšíkové a M. 

Ignatijevy se zaměřením na techniku náčiní a fyzickou přípravu. 

 

6/ Návrh nominace na MS seniorek jednotlivkyň 16 – 20.9.2019 v Baku 

-  Nominace je navržena na základě plnění Kritérií a výkonnostních cílů (VC) pro kvalifikaci na MS seniorek 

jednotlivkyň (uveřejněných na webu 27.2.2019) a účasti na OH 2020 

- Příprava a kontrolní tréninky KT č. 1 a č. 2  byly  vždy zaměřeny na celý 4-boj jednotlivkyň 

- Na základě výsledků z ME,  kdy Kritéria a výkonnostní cíle (VC) splnila pouze A.Chamzina, podala S.Landyšová 

návrh na účast 1 gymnastky na MS. 

 Přesto PMG rozhodlo, že ponechá možnost předběžného přihlášení 1 – 3   gymnastek až do data definitivní 

jmenovité přihlášky na MS v soutěži jednotlivkyň ( 14.8.2019). 

 Tímto rozhodnutím dalo PMG gymnastkám možnost ( dle plánu RD), bojovat o závěrečnou nominaci gymnastky č.2. 

na MS v soutěži jednotlivkyň  a to možným splněním dalších zbývajících kritérií: 

- účast na červnové GP Brno,  

- absolvování celé letní přípravy v červenci a srpnu,  

- účast na KT č.2. předvedení 4boje s hudbou a splnění D1 v rozsahu 4,4 – 5,0 

M. Obrovský zpracovala a přečetla přehled splněných kritérií pro každou ze 3 reprezentantek, která byla či nebyla  

k dnešnímu datu splněna. Na základě jejich vyhodnocení odsouhlasila komise MV a R navrhnout nominaci na MS 

seniorek ve 4-boji jednotlivkyň: Alinu Chamzinu a Sabinu Zálešákovou.  

Schválený návrh komise MV a R bude  po doplnění známek D1 z KT č.2. předložen ke schválení  PČSMG. 

 

7/ Dne 12.7.2019 poslala S.Landyšová, z funkce předsedkyně komise MV a R, DK žádost o projednání podnětu, 

týkajícího se soukromé přihlášky na MT FIG , která byla zaslána bez souhlasu ČSMG. 

8/ Různé 

- 19.6.2019 byl doručen dopis Ukrajinské gymnastické federace „ Letter of confirmation“. 

Ukrajinská gymnastická federace potvrzuje, že  všichni soutěžící na mezinárodních závodech, které jsou 

organizovány Ukrajinskou gymnastickou federací na Ukrajině, musí mít povolení své gymnastické federace, člena 

FIG. 



 

3 

-  23.7.2019 zaslala Jitka Švédová dopis, ve kterém oznamuje ukončení svého působení v komisi MV a  R. 

Informace bude předána na schůzi PMG 4.8.2019. 

Zapsala: S. Landyšová 

Ověřila: M. Obrovský 


